

Omówienie posiedzenia Rady Okręgowej z dnia 23.02.2007 r.



WOJCIECH
BUXAKOWSKI

Zebrańie prowadził przewodniczący Stefan Sobczyński. Na wstępie omówił zakres spraw poruszanych na posiedzeniu NRL oraz konwencie przewodniczących. Następnie mgr Marek Saj, od niedawna zatrudniony w WIL, przedstawił aktualne możliwości pozyskania funduszy europejskich przez samorząd. Najbardziej zachęcające są programy dotyczące szkoleń lekarzy. Będziemy starali się je przygotować tak, aby pozytywnie przeszły weryfikację. Już w tym numerze Biuletynu zna-

leżć można ankietę badającą zainteresowanie tym tematem.

Z przykrością informuję, że Rada Okręgowa coraz częściej jest zmuszona zawieszać prawa wykonywania zawodu lekarzom skazanym lub oskarżonym o popełnienie ciężkich przestępstw zawodowych. Tak było i tym razem w dwóch przypadkach. Jedną z tych spraw miała ostatnio nawet charakter medialny. W programie „Uwaga” zarzucano WIL, że nie podjęła stanowczych działań wobec ukarano prawomocnym wyrokiem sądu lekarza, który pomimo zakazu wykonywania zawodu nadal prowadził swoją działalność. Prawda jest taka, że do Rady Okręgowej, która jako jedyna ma ustawowe prawo przyznawać i odbierać prawo wykonywania zawodu lekarza, wyrok, który był wydany w połowie grudnia, dotarł dopiero 5 lutego, na dwa dni przed emisją programu telewizyjnego. Dopiero wtedy Rada Okręgowa miała podstawy, by rozpocząć stosowne działania. Polegają one na podjęciu uchwały stwierdzającej zakaz wykonywania zawodu, zawiadomieniu o tym NFZ-u, ZUS-u, pracodawcy oraz wezwaniu lekarza do złożenia dokumentu w WIL. Bez względu na nasze działania lekarz ten miał obowiązek poddać się wyrokowi sądu od dnia jego obowiązywania. Po raz kolejny złamał prawo, za co czeka

go dalsze postępowanie. Niestety, należy spodziewać się coraz więcej podobnych spraw.

Ustalono kandydatów do komisji konkursowych na stanowisko ordynatora różnych oddziałów wielkopolskich szpitali.

Poszerzono skład komisji socjalnej o jedną osobę.

Podjęto uchwałę o zwołaniu XXV Okręgowego Zjazdu Lekarzy. Będzie to coroczny zjazd sprawozdawczo-budżetowy. Dodatkowym tematem będą szkolenia lekarzy, szczególnie te, które są finansowane przez Unię Europejską. Nie unikniemy też zapewne tematów w związku z aktualnymi wydarzeniami w ochronie zdrowia. **Zjazd odbędzie się 31 marca 2007 r. Wszystkich delegatów prosimy o zarezerwowanie tego terminu.**

Na wniosek sekretarza ORL dokonano zmian w uchwale dotyczącej upoważnienia Prezydium ORL do działania w imieniu ORL. Zgodnie z ustawą o Izbach Lekarskich Prezydium ORL działa w imieniu ORL w zakresie określonym uchwałą Rady. Taka uchwała istnieje. Aktualna opinia prawna stwierdza, że RO nie może przekazać Prezydium prawa do podejmowania decyzji o charakterze administracyjnym, tzn. wpisów i skreśleń oraz innych zmian w rejestrze lekarzy oraz praktyk lekarskich. Są to działania zastrzeżone dla organu, jakim jest Rada Okręgowa, dlatego należało je wykreślić z kompetencji Prezydium.

Dalszy porządek posiedzenia Rady Okręgowej wypełniły sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem WIL. Zainteresowani mogą znaleźć je w oficjalnych protokołach, które jak zawsze znajdują się w sekretariacie Izby.

WSZYSTKIE PROTOKOŁY Z POSIEDZEŃ RO SĄ DOSTĘPNE W SEKRETARIACIE WIL.

SEKRETARZ ORL WIL
WOJCIECH BUXAKOWSKI